
 

 

 
... 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE – COPIA 
 

 

N. 65 del registro 

 
Data 27 Luglio 2022 

Gruppo Parrocchiale “S.M.A.C.”. campo scuola dal 31.07.2022 al 

06.08.2022. concessione contributo straordinario ed utilizzo pulmino per 

trasporto materiale 

 

L’anno duemilaventidue, il giorno ventisette del mese di luglio alle ore 10,30 e seguenti si è riunita nella 

sala delle adunanze del Comune suddetto, la Giunta Comunale con la presenza dei signori: 

 

  Presenti Assenti 

Cimino Veronica Sindaco X  

Paolo Gatta Vice Sindaco X  

Romei Danilo Assessore X  

Francesco De Santis Assessore X  

Simona Caricasulo Assessore  X 

 

   

Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione (art.97, c.4.a, del 

T.U. n. 267/2000), il Segretario reggente Maria Chiara Toti  

Il Sindaco, dopo aver constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione e 

invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA l’allegata proposta di deliberazione; 

 

VISTI i pareri resi dai competenti Responsabili dei Settori ai sensi dell’art. 49 TUEL, come in essa 

espressi; 

 

Visto il PEG approvato con deliberazione di Giunta Comunale numero 61 del 15.07.2022; 

 

Visto il DUP approvato con Deliberazione di Consiglio numero 20 del 15 giugno 2022; 

 

Visto il BILANCIO di previsione 2022/2024 approvato con Deliberazione di Consiglio numero 

21 del 15 giugno 2022 

 

Visto il D.Lgs 267/2000; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Dopo ampia discussione in merito, 

 

Con unanime favorevole votazione resa nei modi e nelle forme di legge 

 

DELIBERA 

 

Di Approvare l’allegata proposta di deliberazione. 

 

 

Successivamente, stante l’urgenza, con separata unanime favorevole, votazione resa nei modi e 

nelle forme di legge, 

 

DELIBERA 

 

l’immediata eseguibilità della delibera ai sensi dell’art. 134, comma 4, del TUEL 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

COMUNE DI ROCCA DI PAPA 
(Città Metropolitana di Roma capitale) 

 

ORGANO POLITICO   PROPONENTE 

ASSESSORE ALLE POLITICHE 

GIOVANILI  

DATA 
25/07/2022 

SERVIZIO INTERESSATO 
SERVIZIO SOCIO-CULTURALE E 

TURISMO 
 

OGGETTO                              GRUPPO PARROCCHIALE “S.M.A.C.”. CAMPO SCUOLA DAL 31.07.2022 AL 

06.08.2022. CONCESSIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO ED UTILIZZO 

PULMINO PER TRASPORTO MATERIALE 

  

Ai sensi dell’art. 3, comma 1, lettera b), decreto legge n. 174/2012, che testualmente recita: 

 

 Su ogni proposta di deliberazione sottoposta alla Giunta ed al Consiglio che non sia mero atto di 

indirizzo deve essere richiesto il parere in ordine alla sola regolarità tecnica del responsabile del 

servizio interessato e, qualora comporti riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-

finanziaria o sul patrimonio dell’ente del responsabile di ragioneria in ordine alla regolarità 

contabile. I pareri sono inseriti nella deliberazione. 

 Nel caso in cui l’ente non abbia i responsabili dei servizi, il parere è espresso dal Segretario 

dell’ente, in relazione alle sue competenze. 

 I soggetti di cui al comma I rispondono in via amministrativa e contabile dei pareri espressi. 

 Ove la Giunta o il Consiglio non intendono conformarsi ai pareri di cui al presente articolo, 

devono darne adeguata motivazione nel testo della deliberazione 

 

 

 

Il Responsabile del Settore 
Interessato 

Settore Socio Culturale 
Dott.ssa Rossella Fiore 

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: 
Firmato digitalmente Rossella Fiore                                             data 
 
 

Il Responsabile del Settore 
Economico Finanziario 

Dott.ssa Silvia Scaramella 
 

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere: 
 
Firmato digitalmente Silvia Scaramella                                data 
 
 

Il Responsabile del Settore Si attesta che il parere non è dovuto in quanto la proposta di deliberazione 
non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria 
o sul patrimonio dell’ente 
 
Firma                                                      data                  

  

 MEMBRI DELLA GIUNTA  

Presenti 

 

Assenti 
DETERMINAZIONE DELLA GIUNTA 

1.  VERONICA CIMINO – SINDACO   X  F.TO VERONICA CIMINO 

2.  PAOLO GATTA X  F.TO PAOLO GATTA 

3.  FRANCESCO DE SANTIS X  F.TO FRANCESCO DE SANTIS 

4.  DANILO ROMEI X  F.TO DANILO ROMEI 

5.  SIMONA CARICASULO  X ----------------------------- 

     

DATA 27/07/2022 ORDINE DEL GIORNO N. 3 



 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che 

 

• Il Gruppo Parrocchiale “SMAC” da anni presente nel territorio comunale è molto attivo 

nel campo del volontariato, promuovendo iniziative a carattere sociale; 

• Con nota prot. n. 7803 del 10.03.2022 il Responsabile del Gruppo Parrocchiale 

“S.M.A.C.”, Sig. Giovanazzi Giuseppe, ha richiesto, come di consueto, la collaborazione 

di questa Amministrazione per il campo scuola rivolto ai minori, che si terrà dal 

31.07.2022 AL 06.08.2022 in località Ortona (CH);                                 

• Il Gruppo Parrocchiale in oggetto ha chiesto l’utilizzo del pulmino disabili per il trasporto 

del materiale necessario per il soggiorno e un contributo di € 500,00 per favorire la 

partecipazione dei più giovani ad iniziative di carattere ludico - sociali; 

 

Preso atto della disponibilità economica sul cap. 141602 del corrente bilancio di previsione; 

 

Si ritiene opportuno accogliere quanto richiesto, ai sensi dell’art. 15 del Regolamento per la 

concessione del Patrocinio Comunale approvato con Deliberazione C.C. 16 del 31/03/2017; 

 

Ravvisata la competenza della Giunta all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 

48 co. 2 del T.U.E.L. 

• Visto il Tuel approvato con Decreto L.vo 267/2000; 

• Visto lo Statuto Comunale; 

• Visto il vigente Regolamento sulla Consulta delle Associazioni; 

• Visto il parere tecnico, espresso ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L.; 

 

 

DELIBERA
 

 

1. Di approvare le premesse che formano parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

2. Di concedere, per le motivazioni di cui in premessa, la collaborazione di questa 

Amministrazione al gruppo parrocchiale “S.M.A.C.”, per il campo scuola per minori che si 

terrà dal 31.07.2022 al 06.08.2022; 

3. Di autorizzare l’utilizzo del pulmino disabili per il trasporto del materiale necessario per il 

soggiorno; 

4. Di concedere un contributo straordinario di € 500,00 che trova copertura nel capitolo n. 141602 

denominato “Attività giovanili”; 

5. Di demandare al Responsabile del Settore Socio-Culturale i successivi atti di gestione; 

 

 

Successivamente 

 

Il presente atto viene dichiarato immediatamente eseguibile a tutti gli effetti, con separata 

unanime votazione favorevole espressa nelle forme di legge, ai sensi dell’art. 134 comma 

4 TUEL approvato con D. Lgs. 267 del 18/08/2000. 

 

 



 

 

 
Il presente verbale viene così sottoscritto: 

 

                     IL Sindaco                                            Il Segretario reggente 

               f.to Veronica Cimino                                           f.to Maria Chiara Toti    

 

____________________________________________________________________________________ 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario reggente, visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 

 

In data odierna di aver inviato la presente deliberazione per la relativa pubblicazione all’Albo Pretorio del 

Comune  

 

 

Rocca di Papa, lì 27/07/2022                                                                                     Il Segretario reggente   

                                                                                                                             f.to Maria Chiara Toti   

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La sottoscritta Sig.ra Francesca Fondi incaricata per la pubblicazione certifica che copia della presente 

deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on line di questo Comune dal giorno 28/07/2022 per 

rimanervi quindici giorni consecutivi.   

   

Rocca di Papa, li 28/07/2022     

                                                                                                                                 L’Impiegato Incaricato 

                                                                                                             f.to Francesca Fondi    

______________________________________________________________________________________ 

 

E S E C U T I V I T A’ 

 

Il sottoscritto Segretario reggente, visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 

 

o La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data di inizio pubblicazione, è    

divenuta esecutiva non essendo pervenute richieste di invio al controllo. 

 

 

• La presente deliberazione, è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del c. 4 dell’art. 

134 T.U.O.E.L. 267/2000 

 

Rocca di Papa, lì 27/07/2022                                                                          Il Segretario reggente   

                                                              f.to Maria Chiara Toti               

______________________________________________________________________________________ 

Copia  

 

 

 


